
 
26 ноября 2020 года № 198 

 

 О назначении на должность главы Администрации города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 27.11.2020 

 

Заслушав кандидатов на должность главы Администрации города Костромы, 

принимая во внимание решение конкурсной комиссии для организации и проведения 

конкурса на замещение должности главы Администрации города Костромы от 

9 ноября 2020 года № 4, в соответствии со статьей 5 Порядка проведения конкурса на 

замещение должности главы Администрации города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 23 сентября 2010 года № 138, учитывая 

результаты голосования по кандидатурам на замещение должности главы 

Администрации города Костромы, руководствуясь частью 1 статьи 43, статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить Протоколы № 1 и № 2 заседаний счетной комиссии по избранию 

главы Администрации города Костромы от 26 ноября 2020 года. 

2. Назначить Смирнова Алексея Васильевича на должность главы 

Администрации города Костромы с 26 ноября 2020 года на срок полномочий Думы 

города Костромы седьмого созыва.  

3. Поручить Главе города Костромы Журину Юрию Валерьевичу при 

заключении контракта с главой Администрации города Костромы определить днем 

начала работы главы Администрации города Костромы Смирнова Алексея 

Васильевича 26 ноября 2020 года. 

4. Направить настоящее решение в Костромскую областную Думу, 

администрацию Костромской области, Администрацию города Костромы, 

Контрольно-счетную комиссию города Костромы. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


